
   Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR. 108 

del 31/07/2020 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Ambiente e infrastrutture 

 

UFFICIO: Patrimonio e Progettazione 

 

 
 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE 

PIAZZA DON CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 
 

Nr. Generale 

489 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

 

Il responsabile del Settore Ambiente e infrastrutture 
 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 80 del 12.06.2020 con la quale è stato approvato il progetto definitivo per 

la “Sostituzione dei serramenti esterni edificio polifunzionale Piazza Don Cermenati – Cerello”; 

 

RICHIAMATA  la determina n. 82 del 19.06.2020 del settore ambiente e infrastrutture con la quale si approvava il 

progetto esecutivo dei lavori “per la “Sostituzione dei serramenti esterni edificio polifunzionale Piazza Don 

Cermenati – Cerello”; 

 

DATO ATTO che il progetto dell’intervento rispetta gli obiettivi prefissati dall’Amministrazione Comunale e che 

l’importo dell’opera rientra nel limite di spesa previsto in bilancio; 

 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 86 del 30.06.2020  con la quale si procedeva ad avviare la procedura a 

contrattare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 tramite la 

piattaforma telematica di  e-Procurement Sintel di ARCA Lombardia; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare l’articolo 32 che disciplina le fasi delle procedure di affidamento; 

DATO ATTO che sulla piattaforma SINTEL è stata avviata la procedura n. ID 126155872;  

Il termine per presentare offerte a seguito di proroga dei termini è scaduto il  15/07/2020 alle  ore 9:00.  Entro il 

termine è pervenuta le seguente offerta: 

 

 

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

 

FORNITORE 

 

COMUNE 

1594795131424 
LACOS GROUP SRL 

12459040155 
BOFFALORA SOPRA TICINO 

 

 

VISTO il verbale di gara  n. 1 in data 15.07.2020;  

 

RITENUTO di approvare il verbale suindicati per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione dei lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni edificio polifunzionale 

Piazza Don Cermenati – Cerello” alla ditta LACOS GROUP SRL con sede in Via S. Defendente, 98, 20010 Boffalora 

Sopra Ticino (MI) –P Iva 12459040155 che ha offerto un ribasso del 8.90 % sul prezzo a base d’asta per un importo 

di  € 97.916,61.= oltre € 1.317,07.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale contrattuale complessivo di € 

99.233,68.= oltre iva 22% per un totale di €.121.065,09.=; 

 

VISTO l’art. 32, comma 7, d.l. 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica positiva 

del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara; 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

 

CONSIDERATO che l’art. 32 comma 10 lettera b)del D.Lgs.  50/2016 prevede che il termine dilatatorio di cui al 

comma 9 “contratto può essere stipulato  essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 

comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione” non si applica “…. E nel caso di affidamenti effettuati ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettere a) e b)” ; 

 

DATO ATTO che verranno stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 

provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

- che con deliberazione consiliare n. 45 del 28/11/2019 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020-2022; 

- che con deliberazione consiliare n. 47 del 28/11/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2020-2022; 

 

ACCERTATO che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti 

territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti delle spese 

disposte con il presente provvedimento  è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

VISTI: 

- gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016;  

- il D. Lgs. 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle disposizioni di 

cui all’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Direttore del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 183 – 

comma 7 – del D. Lgs. n 267/2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 43 del 01.10.2018 con cui sono state attribuite all’Arch. Paola Invernizzi le funzioni di 

cui all’art. 107, d.lgs. 267/2000 per il Settore Ambiente e Infrastrutture del Comune di Corbetta; 

 

DETERMINA  

 

1. Le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, costituiscono parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

 

2. Di dare atto che la presente procedura è stata condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici di 

comunicazione in forma elettronica, utilizzando il sistema di intermediazione telematica di Regione  

Lombardia “SINTEL”; 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

3. Di approvare il verbale di gara n. 1 in data 15.07.2020, allegato al presente atto;  

 

4. Di procedere all’aggiudicazione dei lavori di “Sostituzione dei serramenti esterni edificio polifunzionale 

Piazza Don Cermenati – Cerello” alla ditta LACOS GROUP SRL con sede in Via S. Defendente, 98, 20010 

Boffalora Sopra Ticino (MI) –P Iva 12459040155 che ha offerto un ribasso del 8.90 % sul prezzo a base 

d’asta per un importo di  € 97.916,61.= oltre € 1.317,07.= per oneri non soggetti a ribasso  per un totale 

contrattuale complessivo di € 99.233,68.= oltre iva 22% per un totale di €.121.065,09.=;  

 

5. Di dare atto che il quadro economico è così rideterminato: 

 

Importo lavori soggetto a ribasso d’asta 97.916,61.= 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 1.317,07.=  

Totale Lavori 99.233,68.=  

Somme a disposizione dell’Amministrazione per :  

Imprevisti comprensivi di Iva al 22%  14.648,92.= 

Spese tecniche, DL, Sicurezza, Validazione, ex art. 113 D.lgs. 50/2016, Collaudi 

comprensive di Iva, contributi e AVCP 

4.285,99.= 

Iva 22% sul totale lavori  21.831,41.= 

Totale 140.000,00.=  

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

Importi in euro
IMPORTO base

di gara

% offerta di

ribasso

IMPORTO a seguito 

dell'aggiudicazione

 Importo appalto soggetto a ribasso € 107.482,56 8,90 € 97.916,61

oneri della sicurezza non soggetti a

ribasso  
€ 1.317,07 € 1.317,07

noli e trasporti non soggetti a ribasso
 

€ 0,00 € 0,00

costo del lavoro in economia non

soggetto a ribasso  
€ 0,00 € 0,00

T IMPORTO TOTALE APPALTO € 108.799,63 € 99.233,68

IVA 22% € 23.935,92 € 21.831,41

Forniture/lavori in progetto escluse 

dell'appalto € 0,00 € 0,00

IVA 22% € 0,00 € 0,00

SPESE TECNICHE € 2.080,00 € 2.080,00

SPESE GARA e PUBBLICITA' € 30,00 € 30,00

ACQUISIZIONE AREE € 0,00 € 0,00

art. 113 del d.lgs 50/2016 € 2.175,99 € 2.175,99

SPESE PER COLLAUDI € 0,00 € 0,00

IMPREVISTI COMPRESO IVA € 2.978,46 € 14.648,92

IMPORTO COMPLESSIVO € 140.000,00 € 140.000,00  

6. Di dare  atto che tale quadro economico potrà essere modificato, pur mantenendo il limite della spesa 

totale, con provvedimento del Responsabile del Settore in relazione alle specifiche esigenze realizzative 

dell’opera medesima; 

 

7. Di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva all’effettuazione dei prescritti controlli sulle 

dichiarazioni rese in ordine ai requisiti generali di cui all’art. 80 del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 

50,ed in ordini ai requisiti di capacità economica-finanziaria e tecnico-organizzativa di cui all’art. 83, 

comma 1, lettera a)b)c) del d.lgs. 50/2016 di cui alle dichiarazioni rese;  

 

8. Di autorizzare, all’esito positivo dei prescritti controlli, alla stipulazione del contratto mediante atto 

pubblico in forma amministrativa; 

 

9. Di dare atto che le spese contrattuali saranno posti a carico dell’aggiudicatario.  

 

10. Di autorizzare l’ufficio gare alle comunicazioni di rito ai concorrenti e le pubblicazioni dell’avviso di 

aggiudicazione previste per questa procedura .  

 

11. Di dare atto che l’incentivo previsto dall’art. 133 del D.lgs 50/2016 è così ripartito: 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

 

Incentivo Dipendenti Tempi 

1 
programmazione della spesa per 

investimenti 
Bagatti50% 

Invernizzi 50% 
maggio 2020 

2 

 

verifica preventiva dei progetti di 

predisposizione 

Sansotera 40% 

Cicolella 20% 

Lovati 40 % 

giugno  2020 

3 

 

controllo delle procedure di bando e di 

esecuzione dei contratti pubblici 

Di Mitri 40% 

Santini50% 

Acerra 10% 

 

Agosto 2020 

4 

 

RUP Invernizzi 100 % 

  

Aggiudicazione  

e fine lavori 

5 

 

DL 

Lovati 60% 

Cainarca 30% 

Valenti 5% 

Vago 5% 

Stati di avanzamento lavori 

6 

 

Collaudo tecnico amministrativo Lovati 50% 

Invernizzi 50% 
Fine lavori 

7 

 

Collaudo statico - Non previsto 

 

N. Descrizione Importo 

A Quota incentivi art. 113 d.lgs. 50/2016 (2%) 2.175,99 

B Quota destinata al personale (80%) 1.740,79 

C 
Quota destinata al fondo art 113, comma 4, 

d.lgs. 50/2016 (20%) 
435,2 

 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

in
ce

n
ti

v
o

q
u

o
ta

 %

ri
p

ar
to

B
a
ga

tt
i

In
v
e

rn
ii

zi

Sa
n

so
te

ra

C
a
in

ar
ca

Lo
va

ti

D
i 

M
it

ri

A
c
e

rr
a

Sa
n

ti
n

i

V
a
go

V
a
le

n
ti

C
ic

o
le

ll
a

programmazione 

della spesa per 

investimenti 0,04 69,63 34,82 34,82

verifica 

preventiva dei 

progetti di 

predisposizione 0,15 261,12  104,45 104,45 52,22

controllo delle 

procedure di 

bando e di 

esecuzione dei 

contratti pubblici 0,05 87,04 34,82 17,41 34,82

RUP 0,30 522,24 522,24    

DL 0,35 609,28 182,78 365,57  30,46 30,46  

Collaudo tecnico 

amministrativo 0,10 174,08 87,04 87,04

Collaudo statico 0,01 17,41

1,00 1.740,79 34,82 644,09 104,45 182,78 557,05 34,82 17,41 34,82 30,46 30,46 52,22

totale ripartito 1.723,38

economie per 

funzioni non 

svolte 17,41   

 

 

 

12. Di svincolare dall’impegno 1114 sub 1 €.11.670,46 

 

13. Di confermare l’impegno 1114 sub 1 per  €.31.065,09.= per l’esecuzione dei lavori in oggetto  a favore 

della ditta LACOS GROUP SRL  come segue: 

 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Capitolo 20105204 Manutenzione straordinaria immobili  

Piano dei conti V 

livello 

2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

Vincolo  1114/1  

 

 

ed è stata imputata la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2020 2021 2022 successivi 

€.31.065,09    

 

14. Di confermare l’impegno 1113 sub 1 per  €.90.000,00.= per l’esecuzione dei lavori in oggetto  a favore 

della ditta LACOS GROUP SRL  come segue: 

 

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Capitolo 20105206 Interventi di efficientamento energetico immobili comunali   

Piano dei conti V 

livello 

2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

Vincolo  1113/1  

 

 

ed è stata imputata la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2020 2021 2022 successivi 

 € 90.000,00    

 

15. Di sub-impegnare l’impegno 1114 per €.2.175,99.=  per il riconoscimento dell’incentivo a favore dei 

dipendenti come segue: 

  

 Codifica  Descrizione 

Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 2 Spese in conto capitale 

Capitolo 20105204 Manutenzione straordinaria immobili  

Piano dei conti V 

livello 

2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c. 

Vincolo   



  Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Nr. Proposta 

Determina 

577 

Data 

30/07/2020 
Oggetto : AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI 

SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA DON 

CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D 

 

 

 

 

di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 

2011, n. 118 come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO di ESIGIBILITA’ 

2020 2021 2022 successivi 

€ 2.175,99    

 
 

15. di dare atto che per i lavori di cui all’oggetto è stato acquisito il codice C.I.G. n 835258967D; 

 

16. Ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 

pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 

 

17. che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali ai saldi 

di finanza pubblica; 

 

18. Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del 

presente provvedimento; 

 

19. Di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 

saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente previa attestazione da parte del Responsabile del 

Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

 

20. Di individuare nella Responsabile del Settore Ambiente e Infrastrutture  il responsabile del procedimento 

Arch. Invernizzi Paola per le attività specificatamente di propria competenza, ai sensi dell’art. 31 del Codice e 

dell’art. 5 della legge 241/90, la quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura 

del Comune e possiede le competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

 

21. Di individuare nella Responsabile del servizio patrimonio e progettazione Arch. Ambrogio Lovati  il Direttore 

dei Lavori, il quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato e possiede le competenze professionali 

adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

 

22. Di trasmettere copia della presente determinazione al settore finanziario e al Servizio Segreteria per i 

conseguenti adempimenti  e al Messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

  Il responsabile del  Settore Ambiente e infrastrutture 

  Paola Invernizzi

 



Citta' di Corbetta
Città Metropolitana di Milano

Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.577 del 30/07/2020

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA
DON CERMENATI  CERELLO

LACOS GROUP SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0191.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 201052042020

ESERCIZIO: 2020 Impegno: 2020 1114/0 Data: 22/06/2020 Importo: 50.000,00

31.065,09Importo:30/06/2020Data:2020 1114/1Subimpegno di spesa:2020ESERCIZIO:

835258967DC.I.G.:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI ADIBITI AD UFFICI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO POLIFUNZIONALE PIAZZA
DON CERMENATI  CERELLO -

LACOS GROUP SRLBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0191.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 201052062020

ESERCIZIO: 2020 Impegno: 2020 1113/0 Data: 22/06/2020 Importo: 90.000,00

90.000,00Importo:30/06/2020Data:2020 1113/1Subimpegno di spesa:2020ESERCIZIO:

835258967DC.I.G.:

INTERVENTI DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI COMUNALI - FIN.TO
CONTRIBUTO DM 14/01/2020

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale



Citta' di Corbetta
Città Metropolitana di Milano

Proposta di determinazione Settore Ambiente e infrastrutture nr.577 del 30/07/2020

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  LAVORI DI SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO
POLIFUNZIONALE PIAZZA DON CERMENATI  CERELLO - INCENTIVI TECNICI

SIOPE: 2.02.01.09.0191.05.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 201052042020

ESERCIZIO: 2020 Impegno: 2020 1114/0 Data: 22/06/2020 Importo: 50.000,00

2.175,99Importo:31/07/2020Data:2020 1114/4Subimpegno di spesa:2020ESERCIZIO:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI ADIBITI AD UFFICI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CORBETTA li, 31/07/2020



Citta' di Corbetta

Visti

577

AGGIUDICAZIONE  LAVORI PER LA SOSTITUZIONE DEI SERRAMENTI ESTERNI EDIFICIO
POLIFUNZIONALE PIAZZA DON CERMENATI  CERELLO CIG 835258967D

2020

Patrimonio e Progettazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Ambiente e infrastrutture

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

31/07/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Bagatti Claudia

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

Guido Luciano Milani;1;8375434
Paola Invernizzi;2;18235980


